ДОГОВОР ПОДРЯДА N ______________
г. Краснодар                                                             "___" __________2015г.

Открытое акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания» (ОАО «АТЭК») в лице директора по строительству Хайрова Руслана Зиряковича, действующего на основании доверенности № 100 от 10 апреля 2015г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ______________________________________
именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице________________________, действующего на основании_________________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется в соответствии с техническим заданием Заказчика, проектом №____________,  от «__»___________ 201_г., разработанным _________________, выполнить работы по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и эвакуации на объектах (котельных) Заказчика в г.Краснодаре и г.Тимашевске, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат выполненных Подрядчиком работ. Конкретный перечень объектов (котельных), на которых выполняются работы по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и эвакуации установлен в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Подрядчик обязан соблюдать требования, содержащиеся в техническом задании, проектной документации и вправе отступить от них только с согласия Заказчика.
1.3. Право Подрядчика осуществлять работы, предусмотренные настоящим договором подтверждается соответствующими документами: Лицензией на осуществление деятельности по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений №___________ от «__»________ _____г.
1.4. Подрядчик гарантирует отсутствие договорных и иных отношений с конкурентами Заказчика, которые могли бы оказать влияние на результаты работ.
1.5. Все расходы, связанные с выполнением настоящего договора Подрядчик несет самостоятельно за счет своего вознаграждения.
1.6.  Для выполнения работ,  указанных в п.1.1. настоящего Договора Подрядчик использует  собственное  сырье, материалы и оборудование. Стоимость сырья, материалов и оборудования включается в цену работ, установленную настоящим Договором.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Стоимость работ определяется в соответствии со Сметным расчетом (Приложение № 2 к настоящему договору, являющееся его неотъемлемой частью) и составляет  ________________________________________(_____________________________________________________), в том числе НДС.
2.2.  Расчет производится Заказчиком в течение 180 (ста восьмидесяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ по всем объектам, на основании оригинала счета, выставленного Подрядчиком.
2.3. Расходы по согласованию с компетентными государственными органами в случае их возникновения несет Подрядчик.
3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. Подрядчик обязуется выполнить работы в полном объеме. Срок выполнения работ составляет ____ (_________) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
3.2. После завершения работ по каждому объекту Подрядчик передает Заказчику для подписания Акт выполненных работ по объекту. Заказчик обязуется принять выполненную работу в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Акта выполненных работ или направить Подрядчику мотивированный отказ в тот же срок.
3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки  работ, Сторонами составляется двусторонний акт об обнаружении недостатков с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения. В случае неявки Подрядчика для составления акта об обнаружении недостатков, Заказчик составляет акт в одностороннем порядке. Срок устранения Подрядчиком недостатков в выполненной работе не может быть более 5 (пяти) рабочих дней с момента составления акта об обнаружении недостатков (одностороннего или двустороннего).
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
   4.1. Подрядчик обязан:
4.1.1. Выполнять работы качественно и в полном объеме в соответствии с техническим заданием, проектом, в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов, установленными для соответствующего вида работ.
4.1.2. Выполнять работы в сроки, установленные настоящим договором.
4.1.3. Передать Заказчику результат работ по Акту выполненных работ.
4.1.4. Предоставить Заказчику полную информацию о произведенных работах, затраченных материалах, об эксплуатации или ином использовании результата работ.
4.1.5. Ликвидировать недостатки выполненных работ, выявленные Заказчиком в момент приемки или в процессе эксплуатации результата работ, в порядке и в сроки указанные в п.п. 3.3., 6.3. настоящего Договора.
4.1.6. Обеспечить сохранность имущества Заказчика, оказавшегося во владении Подрядчика в связи с исполнением настоящего Договора.
   4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Принять результаты работ Подрядчика и оплатить их в срок и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.
4.2.2. Сообщить Подрядчику о недостатках, выявленных при приемке результата работ, немедленно. При обнаружении скрытых недостатков поставить о них в известность Подрядчика в разумный срок.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее выполнение работ, включая качество используемых материалов, сырья и оборудования, а так же недостатки, обнаруженные впоследствии в ходе эксплуатации результатов выполненных Подрядчиком работ.
5.2. При обнаружении недостатков в работе установленной пожарной сигнализации и системы оповещения и эвакуации Подрядчик по требованию Заказчика обязан безвозмездно устранить неисправность в срок, установленный настоящим договором, а также возместить Заказчику причиненные убытки.
5.3. В случае нарушения сроков выполнения работ по монтажу и пуско-наладке автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и эвакуации в помещении, а также в случае нарушения сроков устранения недостатков в выполненной работе Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости работ, указанной в п. 2.1. настоящего договора за каждый день просрочки.
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. Подрядчик гарантирует качество выполняемых работ в соответствии с действующими нормами и правилами, техническим заданием, проектом.
6.2. Подрядчик устанавливает гарантийный срок на выполненные работы, установленное оборудование  - 12 месяцев с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.
6.3. В случае обнаружения недостатков в выполненной работе, в т.ч. выходе из строя установленного оборудования в течение гарантийного срока, Заказчик уведомляет об этом Подрядчика. Подрядчик обязуется прибыть на объект в течение 18 часов с момента уведомления для определения причины неисправности и в течение 24 часов с момента установления причины — устранить неисправность за свой счет.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
7.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора разрешаются сторонами путем переговоров и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью договора.
7.2. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков в выполненной работе или их причин и невозможности урегулирования этого спора путем переговоров, по требованию любой из сторон может быть назначена экспертиза. Расходы по экспертизе несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком условий настоящего договора и технической документации. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами - обе стороны поровну.
7.3. В случае не достижения договоренности по спорным вопросам спор, вытекающий из настоящего договора, подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.
7.4. По вопросам, не урегулированным договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления. В случае противоречия условий договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Срок действия договора с момента подписания и до выполнения сторонами всех  обязательств по договору.
8.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
                 9. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Подрядчик:                                                             Заказчик:

	Открытое акционерное общество
«Автономная теплоэнергетическая компания» (ОАО «АТЭК»)
350000, г.Краснодар, ул. Длинная, 120
Почтовый адрес: 350058, г.Краснодар, ул. Селезнева,199
ИНН 2312054894  КПП 23075001
ООО КБ «ГТ БАНК» г. МАЙКОП
БИК 047908750
К/С 30101810800000000750
Р/С 40702810900020002551
Грузополучатель:
Филиал ОАО «АТЭК» «Краснодартеплоэнерго»
350058, Россия, г. Краснодар, ул. Селезнева,199
ИНН 2312054894    КПП 231243001
ООО КБ «ГТ БАНК» г. МАЙКОП
БИК 047908750
К/С 30101810800000000750
Р/С 40702810800020006767
Грузополучатель:
Филиал ОАО «АТЭК» «Тимашевские тепловые сети»
352700,   Россия,   Краснодарский   край, г.Тимашевск, ул. Дружбы 165/1
ИНН 2312054894  КПП 236943001
ОКПО 03504534   ОГРН 1022301974420
р/с  № 407 028 104 300 000 211 12
Краснодарское отделение № 8619, г. Краснодар
к/с  № 30101810100000000602
БИК 040349602
Директор по строительству
ОАО «АТЭК»
__________________/Р.З.Хайров/